
1

LATVIJAS REPUBLIKAS IEKŠLIETU MINISTRIJAS
VALSTS POLICIJAS 

ŠAUJAMIEROČU UN MUNĪCIJAS KLASIFICĒŠANAS KOMISIJAS
SANĀKSMES 

PROTOKOLS Nr.235

Rīgā

2025. gada 16.maijā                                                               plkst.09.00

Valsts  policijas  Šaujamieroču  un  munīcijas  klasificēšanas  komisijas
(turpmāk- Komisija) sanāksme notiek attālināti.

Sanāksmi  vada  pulkvežleitnants  Andris  Melkers,  Valsts  policijas
Galvenās kārtības policijas  pārvaldes Licencēšanas un atļauju sistēmas biroja
Atļauju sistēmas funkciju metodikas nodaļas priekšnieks.

Sanāksmē piedalās šādi Komisijas locekļi:
Jānis  Lasmanis,  Valsts  policijas  Galvenās  kriminālpolicijas  pārvaldes

Kriminālistikas  pārvaldes  Ekspertīžu biroja  Ieroču un trasoloģisko ekspertīžu
nodaļas vecākais tiesu eksperts;

pulkvežleitnants Maksims Mjadeļecs, Valsts policijas Galvenās kārtības
policijas  pārvaldes  Licencēšanas  un  atļauju  sistēmas  biroja  Atļauju  sistēmas
funkciju metodikas nodaļas vecākais inspektors;

majors Pēteris Gudelis, Valsts policijas Rīgas reģiona pārvaldes Kārtības
policijas pārvaldes Atļauju sistēmas nodaļas vecākais inspektors;

Jānis  Brūvers,  Valsts  policijas  Galvenās  kārtības  policijas  pārvaldes
Licencēšanas un atļauju sistēmas biroja Sertificēšanas un licencēšanas nodaļas
vecākais speciālists.

Sanāksmi  protokolē  Jānis  Brūvers,  Valsts  policijas  Galvenās  kārtības
policijas  pārvaldes  Licencēšanas  un  atļauju  sistēmas  biroja  Sertificēšanas  un
licencēšanas nodaļas vecākais speciālists.

1. Jautājuma izskatīšana par gāzes un signālieroču Umarex Walther
PPQ, Umarex Smith & Wesson M&P9c, Umarex Röhm RG 96,
Walther P22 Ready, Walther P22 Q  klasificēšanu.

2025.gada 16.janvārī Daniels Podajurovs iesniedza Komisijā iesniegumu
(Valsts policijas reģ. Nr. CA/4923) ar lūgumu klasificēt vairāku ražotāju ražotos



2

gāzes  ieročus  atbilstoši  E  kategorijas  ieroču  tehniskajām  specifikācijām  un
ievietot tos klasificēto E kategorijas gāzes ieroču sarakstā.

Iesniedzējs  iesniegumam  pievienoja  Vācijas  Federatīvās  Republikas
sertifikācijas  institūta  Physikalisch  Technische  Bundesanstalt1 (PTB)
apstiprināto sarakstu ar gāzes ieročiem un signālieročiem, kurā iekļauti attiecīgie
ieroči. 

Arī  juridiskā  persona - SIA “Gards”, reģ.  Nr. 40003248369 (turpmāk -
iesniedzējs) 2025.gada 29.aprīlī iesniedza Komisijā iesniegumu (Valsts policijas
reģ.  Nr.  CA/35378)  ar  lūgumu  klasificēt  augstāk  norādītos  gāzes  ieročus
atbilstoši  E  kategorijas  ieroču  tehniskajām  specifikācijām.  Savā  iesniegumā
iesniedzējs informē komisiju, ka Latvijas tirgū tiks piedāvātas  gāzes pistoles,
kas   tika  ražotas  pēc  2020.gada  17.janvāra  (ražošanas  datums  tiks  norādīts
rēķinā,  kā  arī,  reģistrējot  preču  saņemšanu,  ievadīts  https://ir.ic.iem.gov.lv/).
Iesniedzējs  iesniegumam pievienoja  ražotāja  “UMAREX GmbH & Co.  KG”
sertifikātu  par  Eiropas  Savienības  2019.gada  16.janvāra  Īstenošanas
direktīvā 2019/69,  ar  ko  nosaka  trauksmes  un  signālieroču  tehniskās
specifikācijas saskaņā ar padomes Direktīvu 91/477/EEK par ieroču iegādes un
glabāšanas  kontroli  (turpmāk-  Komisijas  2019.gada  16.janvāra  Īstenošanas
direktīvas 2019/69) tehnisko prasību izpildi.

Komisija,  izvērtējot  iesniegumā  norādītos  vairāku  ražotāju  ieročus,  tai
skaitā  Vācijas  Federatīvās  Republikas  sertifikācijas  institūta  Physikalisch
Technische  Bundesanstalt2 (PTB)  apstiprināto  sarakstu  ar  gāzes  ieročiem  un
signālieročiem,  kā  arī  internetā  pieejamo  informāciju  par  gāzes  ieročiem  un
signālieročiem,  konstatēja,  ka  iesniegums  var  tikt  izskatīts  daļā,  proti,  par
Vācijas ieroču komersanta  “UMAREX GmbH & Co. KG” (turpmāk- ražotājs)
ražotajiem gāzes ieročiem- pistoli Umarex Walther PPQ, pistoli Umarex Smith
& Wesson M&P9C, pistoli Umarex Röhm RG 96, pistoli Walther P22 Ready,
pistoli Walther P22 Q. 

Ražotāja “UMAREX GmbH & Co. KG”  ražoto gāzes ieroču- pistoles
Umarex  Walther  PPQ,  pistoles  Umarex  Smith  &  Wesson  M&P9C,  pistoles
Umarex Röhm RG 96,  pistoles Walther  P22 Ready,  pistoles  Walther  P22  Q
tehniskās specifikācijas:

Ieroča Ieroča  modeļa Ieroča Ieroča Ieroča Magazīnas

1 Vācijas Federatīvās Republikas sertifikācijas institūta Physikalisch Technische Bundesanstalt interneta vietne:
https://www.ptb.de/cms/en/ptb/fachabteilungen/abt1/fb-13/ag-133/schreckschuss-reizstoff-und-signalwaffen-srs-
waffen.html
Aplūkota 29.04.2025. 
2 Vācijas Federatīvās Republikas sertifikācijas institūta Physikalisch Technische Bundesanstalt interneta vietne:
https://www.ptb.de/cms/en/ptb/fachabteilungen/abt1/fb-13/ag-133/schreckschuss-reizstoff-und-signalwaffen-srs-
waffen.html
Aplūkota 29.04.2025. 



3

ražotājs nosaukums kopējais
garums
(mm)

stobra
garums
(mm)

kalibrs vai  cilindra
ietilpība

UMAREX
GmbH & 
Co. KG

Umarex Walther
PPQ M23

180 mm 9  mm
P.A.K.

15

UMAREX
GmbH & 
Co. KG

Umarex  Smith
&  Wesson
M&P9c4 

170 mm 9  mm
P.A.K.

12/15

UMAREX
GmbH & 
Co. KG

Umarex  Röhm
RG 965 

187 mm 9  mm
P.A.K.

9

UMAREX
GmbH & 
Co. KG

Umarex Walther
P22 Ready6

154 mm 9  mm
P.A.K.

7

UMAREX
GmbH & 
Co. KG

Umarex Walther
P22 Q7

154 mm 9  mm
P.A.K.

7

Savukārt  gāzes  pistole  WALTHER  P22,  kal.  9  mm  ir  jau  iekļauta
Klasificēto E kategorijas gāzes ieroču un signālieroču sarakstā,  proti, Komisija
jau iepriekš ir klasificējusi ieroču ražotāja “Umarex” gāzes pistoli Walther P22
kā E kategorijas gāzes ieroci.
Atbilstoši MK noteikumu Nr.261 14.punktam Valsts policija uztur klasificēto E
kategorijas gāzes ieroču un signālieroču sarakstu Valsts policijas tīmekļvietnē-
(pieejams:https://www.vp.gov.lv/lv/media/18072/download?attachment).

3 ražotāja “UMAREX GmbH & Co.  KG”  interneta  vietne: h ps://www.umarex.com/products/blank-firing-
guns/pistols/310.02.00.html
Aplūkota 29.04.2025. 
4 ražotāja “UMAREX  GmbH  &  Co.  KG”  interneta  vietne: https://www.umarex.com/products/blank-firing-
guns/pistols/307.02.00.html
Aplūkota 29.04.2025. 
5 ražotāja “UMAREX  GmbH  &  Co.  KG”  interneta  vietne: https://www.umarex.com/products/blank-firing-
guns/pistols/701.02.00.html
Aplūkota 29.04.2025. 
6 ražotāja “UMAREX GmbH & Co.  KG”  interneta  vietne: h ps://www.umarex.com/products/blank-firing-
guns/pistols/308.02.60.html
Aplūkota 29.04.2025. 
7 ražotāja “UMAREX GmbH & Co.  KG”  interneta  vietne: h ps://www.umarex.com/products/blank-firing-
guns/pistols/308.02.20.html
Aplūkota 29.04.2025. 



4

Saskaņā ar Ieroču aprites likuma (turpmāk - Likums) 5.panta septīto daļu
E kategorijas ieroči ir gāzes ieroči un signālieroči, kuri atbilst Ministru kabineta
noteikumos norādītajām tehniskajām specifikācijām un kurus nevar pārveidot
šaušanai  ar  lodi  vai  daudzkomponentu  šāviņu  izsviešanai  no  stobra  kanāla
šaujampulvera vai cita propelenta iedarbības rezultātā. 

 Ministru kabineta  2020.gada 5.maija noteikumu Nr.261 “Kārtība, kādā
klasificē gāzes ieročus un signālieročus un pārbauda to atbilstību E kategorijai,
kā arī E kategorijas ieroču tehniskās specifikācijas” (turpmāk – MK noteikumi
Nr.261)  III  nodaļas  tiesību  normas  nosaka  E  kategorijas  ieroču  tehniskās
specifikācijas,  kas  izriet  no  Komisijas  2019.gada  16.janvāra  Īstenošanas
direktīvas 2019/69 tehniskās specifikācijas.

 Ņemot  vērā  iesniegto  Vācijas  Federatīvās  Republikas  sertifikācijas
institūta Physikalisch Technische Bundesanstalt  (PTB) apstiprināto sarakstu ar
gāzes ieročiem un signālieročiem, kuri atbilst Eiropas Savienības 2019. gada 16.
janvāra Īstenošanas direktīvas 2019/69 tehniskām prasībām un kurā ir uzskaitīti
augstāk norādītie gāzes ieroči, kā arī ražotāja “UMAREX GmbH & Co. KG”
sertifikātu par Īstenošanas direktīvas 2019/69) tehnisko prasību izpildi attiecībā
uz  ražotajiem gāzes  ieročiem,  Komisija  uzskata,  ka  iesniedzēju  klasifikācijai
iesniegtie  gāzes  ieroči  un  signālieroči  (pistole  Umarex Walther  PPQ,  pistole
Umarex  Smith  &  Wesson  M&P9c,  pistole  Umarex  Röhm  RG  96,  pistole
Walther  P22 Ready,  pistole  Walther  P22Q) atbilst  Likuma 5.panta  septītajai
daļai un ir uzskatāmi par E kategorijas gāzes ieročiem un signālieročiem.

 Komisija,  izvērtējot  gāzes  ieroču  un  signālieroču  lietojumu  veidu,
uzskata,  ka   Latvijā  minētie  gāzes ieroči  un signālieroči  var  būt  izmantojami
pašaizsardzības vajadzībām.

 Saskaņā ar Likuma 7.panta pirmās daļas 3.punktu pašaizsardzībai var tikt
paredzēti   E kategorijas pusautomātiskie, atkārtotas darbības vai viena šāviena
īsstobra  gāzes  ieroči  un  signālieroči  (pistoles  un  revolveri),  kas  rūpnieciski
ražoti gāzes ieroču munīcijas izmantošanai, kā arī tiem paredzētās salūtpatronas.

Pamatojoties uz minēto, Komisija ar piecām balsīm par (pret nav)

NOLĒMA :

1. Klasificēt  Vācijas  ieroču  komersanta  UMAREX  GmbH  &  Co.  KG  pēc
2020.gada 17.janvāra ražotu pusautomātiskas darbības īsstobra gāzes ieroci
un signālieroci (pistoli) Umarex Walther PPQ ar kalibru 9mm P.A.K., kopējo
garumu 180 mm, noņemamā magazīnas patronu ietilpību 15 patronas, kā E
kategorijas pašaizsardzības lietojuma gāzes ieroci un signālieroci.

2. Klasificēt  Vācijas  ieroču  komersanta  UMAREX  GmbH  &  Co.  KG  pēc
2020.gada 17.janvāra ražotu  pusautomātiskas darbības īsstobra gāzes ieroci



5

un signālieroci (pistoli) Umarex Smith & Wesson M&P9C ar kalibru 9mm
P.A.K., kopējo garumu 170 mm, noņemamā magazīnas patronu ietilpībām-
12, 15 patronas, kā E kategorijas pašaizsardzības lietojuma gāzes ieroci un
signālieroci.

3. Klasificēt  Vācijas  ieroču  komersanta  UMAREX  GmbH  &  Co.  KG  pēc
2020.gada 17.janvāra ražotu pusautomātiskas darbības īsstobra gāzes ieroci
un  signālieroci  (pistoli)  Umarex  Röhm  RG  96  ar  kalibru-  9mm  P.A.K.,
kopējo  garumu-  187  mm,  cilindra  patronu  ietilpību-  9  patronas,  kā  E
kategorijas pašaizsardzības lietojuma gāzes ieroci un signālieroci.

4. Klasificēt  Vācijas  ieroču  komersanta  UMAREX  GmbH  &  Co.  KG  pēc
2020.gada 17. janvāra ražotu pusautomātiskas darbības īsstobra gāzes ieroci
un signālieroci (pistoli) Umarex Walther P22 Ready ar kalibru 9mm P.A.K.,
kopējo garumu 154 mm, noņemamās magazīnas patronu ietilpību 7 patronas,
kā E kategorijas pašaizsardzības lietojuma gāzes ieroci un signālieroci.

5. Klasificēt  Vācijas  ieroču  komersanta  UMAREX  GmbH  &  Co.  KG  pēc
2020.gada 17. janvāra ražotu pusautomātiskas darbības īsstobra gāzes ieroci
un  signālieroci  (pistoli)  Umarex  Walther  P22  Q ar  kalibru  9mm P.A.K.,
kopējo garumu 154 mm, noņemamās magazīnas patronu ietilpību 7 patronas,
kā E kategorijas pašaizsardzības lietojuma gāzes ieroci un signālieroci.

6. Papildināt  Valsts  policijas  klasificēto  E  kategorijas  gāzes  ieroču  un
signālieroču sarakstu atbilstoši šī lēmuma 1.- 5.punktiem.

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu lēmums
stājas  spēkā  ar  brīdi,  kad  tas  paziņots  adresātam.  Saskaņā  ar  Administratīvā
procesa likuma 70. panta otro daļu, Paziņošanas likuma 11. panta trešo un piekto
daļu lēmums uzskatāms par  paziņotu nākamajā  darba dienā  pēc  tā  publiskās
paziņošanas. Saskaņā  ar Administratīvā procesa likuma 76. panta pirmo daļu,
77. panta pirmo daļu, un 79. panta pirmo daļu šo nolēmumu var apstrīdēt Valsts
policijas priekšniekam viena mēneša laikā  no lēmuma spēkā  stāšanās dienas,
iesniedzot  rakstveida  iesniegumu  Valsts  policijā  (Čiekurkalna  1.līnija  1  k-4,
Rīgā, LV-1026; e-pasts: pasts@vp.gov.lv).

2. Jautājuma  izskatīšana  par  gāzes  signālieroču  Zoraki  M  906-P,
914-P, 917-P, 918-P, 925-P, R1-2,5'', R2-2" un R2-3", kā arī Retay
XPro,  XTREME,  Big  Fifty,  Big  Fifty  XL  un  Big  Fifty  LW
klasificēšanu.

Izskatot Daniela Podajurova (turpmāk - iesniedzējs) 2025.gada 16.janvāra



6

iesniegumu (Valsts policijas reģ. Nr. CA/4923) daļā par Turcijas ieroču ražotāja
“Zoraki Industrial and Trade Inc.” ražoto gāzes un signālieroču Zoraki M 906-P,
914-P, 917-P, 918-P, 925-P, R1-2,5'', R2-2" un R2-3" klasificēšanu un Turcijas
ieroču ražotāja “Retay Arms Inc.”  ražoto gāzes un signālieroču  Retay XPro,
XTREME, Big Fifty, Big Fifty XL un Big Fifty LW klasificēšanu E kategorijā,
konstatēts:

Iesniedzējs  iesniegumam  pievienojis  Vācijas  Federatīvās  Republikas
sertifikācijas institūta Physikalisch Technische Bundesanstalt8 (turpmāk - PTB)
apstiprināto  sarakstu  ar  gāzes  ieročiem  un  signālieročiem,  kurā  iekļauti  arī
iesniegumā norādītie ieroči, kurus iesniedzējs lūdz klasificēt E kategorijā. 

Saskaņā ar Ieroču aprites likuma (turpmāk - Likums) 5.panta septīto daļu
E kategorijas ieroči ir gāzes ieroči un signālieroči, kuri atbilst Ministru kabineta
noteikumos norādītajām tehniskajām specifikācijām un kurus nevar pārveidot
šaušanai  ar  lodi  vai  daudzkomponentu  šāviņu  izsviešanai  no  stobra  kanāla
šaujampulvera vai cita propelenta iedarbības rezultātā. 

 Ministru kabineta 2020.gada 5.maija noteikumu Nr.261 “Kārtība, kādā
klasificē gāzes ieročus un signālieročus un pārbauda to atbilstību E kategorijai,
kā arī E kategorijas ieroču tehniskās specifikācijas” (turpmāk – MK noteikumi
Nr.261)  III  nodaļas  tiesību  normas  nosaka  E  kategorijas  ieroču  tehniskās
specifikācijas,  kas  izriet  no  Komisijas  2019.gada  16.  janvāra  Īstenošanas
direktīvas 2019/69  tehniskās specifikācijas.

Vērtējot  ieroča  atbilstību E kategorijai,  tiek  ņemta vērā  PTB eksperta,
Dipl.-Ing.(FH)  Olivers  Slanina,  ar  kuru  Komisija  organizēja  attālinātu
videokonferences  sanāksmi,  par  gāzes  un  signālieroču  klasificēšanas  praksi,
publicētajiem sarakstiem un  izskatāmo jautājumu,  sniegtā  informācija  –  cita
starpā  tas,  ka  PTB  gāzes  ieroču  un  signālieroču  pārbaudes  (atbilstības
sertifikāta) derīguma laiks ir divi gadi. Proti pēc veiktās laboratoriskās izpētes
un  atbilstoši  izpētei  iesniegtā  ieroča  parauga,  kas  atzīts   par  E  kategorijai
atbilstošu,  ražotie  gāzes  ieroči  un  signālieroči  uzskatāmi  par  atbilstošiem  E
kategorijai tie ieroči, kas pēc attiecīgā parauga izpētes atzinuma ražoti divu gadu
periodā.  Turpmāk  ražotajiem  ieročiem,  lai  tos  uzskatītu  par  atbilstošiem
Komisijas  2019.gada  16.janvāra  Īstenošanas  direktīvā 2019/69   noteiktajām  
tehniskām  prasībām,  nepieciešama  nākamo  paraugu  pārbaude.  Kā  informēja
PTB  eksperts,  Dipl.-Ing.(FH)  Olivers  Slanina,  PTB  nav  ne  jurisdikcijas,  ne
iespējas  veikt  inspicēšanas  pārbaudes  citas  valsts,  vēl  jo  vairāk,  kas  nav  ES
dalībvalsts, ieroču ražotnē, lai konstatētu noteikto tehnisko prasību ievērošanas
atbilstību turpmākās ieroču ražošanas laikā, pretēji, kā tas ir iespējams Vācijas
ieroču  ražošanas  uzņēmumā.  PTB  neīsteno  inspicēšanas  pārbaudes  ieroču

8 Vācijas Federatīvās Republikas sertifikācijas institūta Physikalisch Technische Bundesanstalt interneta vietne:
https://www.ptb.de/cms/en/ptb/fachabteilungen/abt1/fb-13/ag-133/schreckschuss-reizstoff-und-signalwaffen-srs-
waffen.html
Aplūkota 29.04.2025. 



7

ražotnēs.  Šim nolūkam ieroču ražotājam nepieciešams nākamajā  inspicēšanas
periodā iesniegt PTB ieroču paraugus laboratoriskai izpētei.

Līdz ar to Komisija secina,  ka izskatāmo gāzes ieroču un signālieroču
klasificēšanai E kategorijā nepieciešams zināt konkrēta ieroča ražošanas gadu,
identificējot  konkrētu  ieroci,  bet  vispārīga  ieroču  markas  un  modeļa
klasificēšana konkrētajā  gadījumā  var radīt  Likumā  noteiktās gāzes ieroču un
signālieroču aprites neatbilstības. Iesniegums šādu informāciju nesatur, tam nav
pievienots ražotāja sertifikāts par konkrētu ieroču atbilstību Eiropas Savienības
2019.gada 16.janvāra  Īstenošanas direktīvā 2019/69   noteiktajām E kategorijas  
ieroču tehniskajām specifikācijām.

Valsts  policija,  apsverot  Iesniedzējam  nelabvēlīga  administratīvā  akta
izdošanu, norāda, ka ir ņemams vērā minētais regulējums un šāda regulējuma
mērķis,  kas  vērsts  uz  to,  lai  nodrošinātu,  ka  gāzes  un  signālieročus  nevar
pārveidot  šaušanai  ar  lodes  vai  cita  šāda šāviņa  izsviešanu no  stobra  kanāla
šaujampulvera  iedarbības  rezultātā.  Valsts  policijas  ieskatā  iesniedzējam
nelabvēlīga  administratīvā  akta  izdošana  ir  vērsta  uz  sabiedrības  drošības
interešu  aizsardzību,  un,  ņemot  vērā  minētā  tiesiskā  regulējuma  mērķi,
nodrošina,  lai  šādi ieroči,  kurus  iespējams var  pārveidot  šaušanai  ar  lodi  vai
daudzkomponentu šāviņu izsviešanai no stobra kanāla šaujampulvera vai  cita
propelenta  iedarbības  rezultātā,  nebūtu  brīvi  pieejami  personām,  kurām  nav
Valsts policijas izsniegtas ieroča glabāšanas vai nēsāšanas atļaujas vai ieroču
kolekcijas  atļaujas.  Valsts  policijas  ieskatā,  šādā  situācijā  labums,  ko  iegūst
sabiedrība, ir lielāks par indivīda tiesībām un likumiskajām interesēm nodarīto
zaudējumu.

Likuma  4.panta  sestā  daļa  nosaka,  ka  gadījumā,  ja  Valsts  policija,
klasificējot gāzes ieročus un signālieročus, konstatē, ka attiecīgais gāzes ierocis
un signālierocis nav uzskatāms par E kategorijas ieroci, tā klasificē gāzes ieroci
un signālieroci atbilstoši normatīvajos aktos par šaujamieroču un to munīcijas
klasifikāciju  noteiktajai  kārtībai,  izņemot  gadījumu,  kad  gāzes  ieroča  un
signālieroča aprite Latvijā ir aizliegta.

Ņemot vērā minēto, Komisija konstatē, ka iesniegumā norādītie Zoraki un
Retay gāzes un signālieroči, nekonstatējot to ražošanas gadu, nav automātiski
iekļaujami Klasificēto E kategorijas gāzes ieroču un signālieroču sarakstā, un,
saskaņā ar Likuma 4.panta sesto daļu, tie klasificējami atbilstoši normatīvajos
aktos par šaujamieroču un to munīcijas klasifikāciju noteiktajai kārtībai.

Kārtību,  kādā  Valsts  policija  klasificē  šaujamieročus  un  to  munīciju,
nosaka Ministru kabineta 2019.gada 21.maija noteikumi Nr.212 “Kārtība, kādā
Valsts  policija  klasificē  šaujamieročus  un  to  munīciju”  (turpmāk  –  MK
noteikumi Nr.212). Saskaņā ar MK noteikumu Nr.212 2.punktu šaujamieročus
un munīciju klasificē Komisija vismaz triju amatpersonu sastāvā.

Likuma  5.panta  ceturtā  daļa  nosaka,  ka:  “Pusautomātiskos,  atkārtotas
darbības vai viena šāviena gāzes ieročus un signālieročus, kurus var pārveidot



8

šaušanai  ar  lodi  vai  daudzkomponentu  šāviņu  izsviešanai  no  stobra  kanāla
šaujampulvera vai cita propelenta iedarbības rezultātā, uzskata par B kategorijas
šaujamieročiem  un  atkarībā  no  to  darbības  principa  klasificē  atbilstošā  B
kategorijas apakšgrupā”. 

Atbilstoši  Likuma  5.panta  trešās  daļas  5.punktam  par  B  kategorijas
5.apakšgrupas ieročiem uzskata   pusautomātiskus īsstobra šaujamieročus, kuri
nav minēti šā panta otrās daļas 7.punkta "a" apakšpunktā. 

Saskaņā ar Likuma 7.panta pirmās daļas 1.punktu Latvijā pašaizsardzībai
var  tikt  paredzēti  tādi ieroči,  munīcija  un speciālie  līdzekļi,  kā  B kategorijas
pusautomātiskie,  atkārtotas  darbības  vai  viena  šāviena  īsstobra  šaujamieroči
(pistoles un revolveri), kuru kalibrs nav lielāks par deviņiem milimetriem, un to
rūpnieciski  ražotā  munīcija,  izņemot  minētās  kategorijas  traumatiskos
šaujamieročus un to munīciju. 

Pamatojoties uz minēto, Komisija ar piecām balsīm par (pret nav)

NOLĒMA :

Atteikt  klasificēt  Turcijas  ieroču ražotāja  “Zoraki  Industrial  and  Trade
Inc.” ražotos atkārtotas darbības īsstobra gāzes ieročus un signālieročus Zoraki
M 906-P,  914-P,  917-P,  918-P,  925-P,  R1-2,5'',  R2-2" un R2-3" un  Turcijas
ieroču  ražotāja  “Retay  Arms  Inc.”  ražotos  atkārtotas  darbības  īsstobra  gāzes
ieročus un signālieročus Retay XPro, XTREME, Big Fifty, Big Fifty XL un Big
Fifty  LW  kā  E  kategorijas  ieročus  un  klasificēt  tos  kā  B5  kategorijas
pusautomātiskās  darbības  īsstobra  gāzes  un  signālieročus,  nosakot
pašaizsardzības lietojumu.

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu lēmums
stājas  spēkā  ar  brīdi,  kad  tas  paziņots  adresātam.  Saskaņā  ar  Administratīvā
procesa likuma 70. panta otro daļu, Paziņošanas likuma 11. panta trešo un piekto
daļu lēmums uzskatāms par  paziņotu nākamajā  darba dienā  pēc  tā  publiskās
paziņošanas. Saskaņā  ar Administratīvā procesa likuma 76. panta pirmo daļu,
77. panta pirmo daļu, un 79. panta pirmo daļu šo nolēmumu var apstrīdēt Valsts
policijas priekšniekam viena mēneša laikā  no lēmuma spēkā  stāšanās dienas,
iesniedzot  rakstveida  iesniegumu  Valsts  policijā  (Čiekurkalna  1.līnija  1  k-4,
Rīgā, LV-1026; e-pasts: pasts@vp.gov.lv).

Sanāksmi slēdz plkst. 10.00.

Komisijas locekļi:

V.Uzvārds Paraksts



9

J.Lasmanis Parakstīts ar elektronisko parakstu un satur laika zīmogu
P.Gudelis Parakstīts ar elektronisko parakstu un satur laika zīmogu
M.Mjadeļecs Parakstīts ar elektronisko parakstu un satur laika zīmogu
J.Brūvers Parakstīts ar elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

Komisijas 
priekšsēdētājs                                         A.Melkers

Sanāksmi protokolēja                                                                               J.Brūvers

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO
PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU


